
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

JO. /л лол^ № ///^ 
О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа город Волгореченск 
Костромской области от 30.09.2013 № 539 

В целях приведения нормативного правового акта администрации городского 
округа город Волгореченск Костромской области в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», принимая во внимание постановление администрации 
Костромской области от 23.12.2025 № 526-а «О максимальном размере 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Костромской области», администрация городского 
округа город Волгореченск Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 
Волгореченск Костромской области от 30.09.2013 № 539 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях» (с изменениями от 27.03.2014 № 117, от 30.11.2015 
№ 549, от 01.03.2016 № 102, от 30.11.2016 № 677, от 30.11.2017 № 642, от 
15.06.2018 № 357, от 16.01.2019 № 32, от 26.06.2019 № 467, от 11.12.2019 № 901, от 
22.12.2020 № 912, от 31.03.2021 № 183, от 27.12.2021 № 809, от 20.10.2022 № 640, 
от 09.11.2022 № 687, от 12.01.2023 № 9, от 04.10.2023 № 713, от 23.12.2024 № 1042, 
от 27.01.2025 № 54) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях городского округа город Волгореченск Костромской 
области: 

1) в группе для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет, функционирующей 
в режиме 12-часового пребывания - 131,33 рублей в день за ребенка; 

2) в группе для детей старше 3 лет, функционирующей в режиме 10- часового 
и 12-часового пребывания - 164,73 рублей в день за ребенка; 



3) в группе для детей от 2 месяцев до 1 года, функционирующей в режиме 
кратковременного пребывания - 116,29 рублей в день за ребенка; 

4) в группе для детей от 2 месяцев до 1 года, функционирующей в режиме 10-
часового и 12-часового пребывания - 232,65 рублей в день за ребенка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

Временно исполняющий полномочия 
главы городского округа город 
Волгореченск Костромской области А.В. Лебедев 


